**V.** O quam superbus insulabat hominibus dia-  
bolus, vi visit illos Deo destitutos ob peccatum  
primi parentis & quasi in capite totus generis  
humani, omnes eius filios seminali generatione  
descendentes velut Dominus uniuersalis posside-  
re videbatur: ita nuncupat illum Christus. *Venit*

**Applica-**  
**tur SS.**  
**Sacra-**mento.****

**Principes mundi: huius & in me non habet quid,**  
quam. Si de diabolo lermo si omnes videantur  
nos supplantasse ac superare, quia vices tuas in-  
superioris hominum viribus esse sentiebas: Posto  
prodit Arca testamenti Christi Domini nostræ &  
statuit in medio nostri sub illis accidentibus in  
tabernaculo SS. Sacramenti. *Surge Domine in re, nova*  
*quietem tuam in & Arca sanctifications tuae*  
*dicitur. Sanctificationis quia languor in die-  
bantur sanguis sanctificans illo conperitos & quia*  
*hinc quasi de febre & origine omnis processus*  
*gratia sanctificans communicata fudicis omni-  
bus Ecclesiæ, dumque se in cibum hominum ex-  
hibet, in quo illis propriam largitur vnam, nō*  
*virtute illos corroborat, animamque eorum co-  
no diffidat, iudicetque impossibile, & si quando*  
*præsumit in arenam descendere caput reficit*  
*fractum & columbam ergo in homines cog-  
noscit vites vita illius: nam illū Christus con-  
fugit atque de usurpara iam mundi expulsiō  
fessione. Nunc princeps huius mundi, ejusque*  
*foras.*

An ergo ille non erat qui prius ita viribus  
præualebat, ut homines pedibus suis proletem-  
ret, quia ratione nunc sic vices longæ & pro-  
sternit ut etiam pueri & puellæ illudant ei tem-  
pore? Dicam, certus enim de medio Ecclesiæ  
virtutem prodire supernaturalem & Diuum  
ex tabernaculo illo SS. Sacramenti, quia vices  
sue longe superat, & communiceantem ita cor-  
roborat, ut illum totus non audet in termos ex-  
peclare. *Tanquam leones ab illa Divina misericordia*  
*cedimus ait D. Chrysostomus. Arca est in qua Mai-  
na depositum est Dimitatis Chalilij: & tabule*  
*legis & Virga Aaron SS. eius humanitas, cu-  
ius virtute ille proleternit amictisque vices, justi-  
que gladius ille quo caput illi detruncunt: nam*  
*sicut nobis illam in ipso tribus perfectiore rem*  
*quam à nobis hausti, quandoquidem illam nobis*  
*reddat vita Dei ornata, ita per ipsam nodis pro-  
pria tributum vitam, ac robur quod in ipso habue-  
rat quo diabolum vincere.*

*Ut Diuinam honorem historian quam Spiritus 47. 40*  
**S. singulariter expendit de David, quam supera-**  
retulimus licet alia intentione. *Quando David allegre-  
tum in arenam descendit duello certans contra de gen-  
Goliath quem in acte prostravit, et caput illi de-  
David trimerat, propriam illi abfoli Maccharam, scilicet  
de vagina eduxit, & humeris abscondit, vi illud 1. 63.  
manibus defectus triumphans ingrediebatur Ie-  
rusalem, cum autem gladio hunc quo tantum  
patraret*

parauerat facinus, non conueniret ut inferiori  
eiusquam quam ipsi Deo consecraretur, cuius virtute  
reborans insignem adeo reulerat de hostie  
victoriam, illum velut munus in tabernaculo tē-  
plo dedicauit, & Sacro locum tradidit potestati  
custodiendū. Illo postmodum Dāvid indiget,  
accedit Sacerdotem Achimelech, cumque ab il-  
lo postular, cui ille i Eccl. Domine mi gladius  
tuus hic, sed multo perfectior, profanum enim  
cum hoc dereliquit: fed eum recipe sanctificātū,  
illoque vtere quo hostes tuos vīctor interimas.

**10. 21. Eccl. gladius Goliath Philistea, quem precessisti:**  
ante profanum erat & modo à tabernaculo lan-  
ciferus est quo strategemata edidit insigniora.  
O sublime mysterium!

**VIII.** Gladius hic nostram denotat humanitatem,  
Gloria in qua est lamina ex aere fortissima nempe ast-  
er solita ma in vagina corporis nostri, vagina debili &  
scindit insinua. Quid arbitris Dāvidem à Deo postu-  
lante laesse quando tenebrino affectus sic eum de re-  
cubatur. Accingere gladio tuo super femurum  
**11. 44.** potentissime, ut ut nostram allumeret humanita-  
tem. Cum illo velut gladio diabolus velut alter  
Goliath hominibus bellum inculit sanguinole-  
tum: enim expedit D. Ag. nonquam diabo-  
lus aulus fuit hominem primo impetu ex parte  
impugnare superiori spiritus, sed inferiorē car-  
is agressus est Adamum enim non impugna-  
vit per se ipsum, sed medium assumptū Enā qua  
mentem alsequeretur vīctoriam. Ojim hostes  
populi Dei infelix nūmis bello illum deuinere  
conāti sunt, sed cum hoc proprii diffidere vi-  
tū, elephante in campum produxerunt, in  
quo velut in castro primum Dei populum ag-  
gressi sunt, adeoque vehementer bellum incur-  
sūt. dum humi elephantis industria, ut si. Eleazarus

**IX.** fessus ac curviles vastaque hanc elephan-  
tis molem dirumperet, extrebas Dei populus pafus  
fusser angustias. Elephas hic quo diabolus  
cruentus nos lacrimis pafio, nostra signat car-  
nem quantum ad partem inferiorem & ita nos  
Eleazarus per illam coarctabat ut quasi actum esset de no-  
scibis: **12. 13. 14.** Omnis caro corruperat viam suam, nisi sum-  
mus Sacerdos Christus adfuerit hāc machinam  
eversurus. In hoc apparuit Christus ut opera dif-  
ficiant Diabolista D. Iohannem omnes diaboli ma-  
chineas diffisiueret, quas in carnis nostra ele-  
phantem compofuerat. Hoc igitur gladio postulat  
Dāvid ut Deus se precebat, id est ut Verbum Dei  
carnem assumat si iisque virat hypostatice, facta  
que est in Divina eius persona mirabilis hāc v-  
tus & carne nostra se accinxit. Postquam autem

in illa diabolū, infernum mortemque supera-  
vit, in tam eminentis victoria tropa um, quam  
de Giganteis retulerat hostibus, illam obtulit,  
statuque in tabernaculo SS. Sacramenti. **Cara-  
ma vere illa cibū & sanguini meus est vere est po-  
tus.** Illam Ecclesie sacerdotibus commendauit:  
Cuius officium committi valuit sibi Presbyteris.

Hic nobis illa restituitur ministerio Sacerdo-  
tum am illam ins. Communionis nobis expo-  
Nobis il-  
rigit: **Quibus congruit ut sumant & duci eate la refi-  
rit,** ita perfectiorem ut illam nobis tradant ab iunctis sed  
omnibus libetatis peccatorum sordibus quibus perfectior  
inficitur, & theatro Divinitatis plenam & in SS. Sa-  
cramentis: la quo inhabuit omnis plenitudo Dicitur  
ministris corporaliter. Per hoc etiam nobis acetel- **Colof. 2. 9.**

cit fortitudo, ut iplos valeamus superare: iunni-  
cos quos per ipsam illa superauit, illaque infi-  
nitā adere facinora, quae ipse in victoria sua pro-  
secutus est machera, nec nobis traditur, qua il-  
los vincamus, illa nos summus Sacerdos Christus  
corroborat. **Tu es Sacerdos in aeternum secundum Ps. 109. 4.**  
dum ordinem Melchisedech: agnique ut omnes  
colostos presteramus hostes visibles & inqui-  
biles, extenos & internos, illisque euadamus **XI.**  
fortiores: licet enim in nos illingat tota inferni **Quia ho-**  
potentia, nihil praeficit, atenez cedet, confundit. **Ques no-**  
vir & euerterit. Accipit & comedit hoc est Cor. Sitros vin-  
pus meum. Gladius hic quem mihi sedisti, hac canus.  
humanitas quam de vobis assumpsi ecce perfec-  
ta sanctificata & infinitis gratiae donis affecta,  
dignitate sublimi ad statum hunc evecta: **Acci-**  
pieres illa armata, eam vobis incorporantes, in  
cibis vobis illam praebeo eo fine, accipit &  
comedit: ut enim cibis est in quo vita Dei con-  
tinetur, ita ut ipsum in se Deum concludat, ea-  
dem virtute eodemque roboresnam. **Sicut Pater Iohann. 5. 26.**

**habet vitam in semper sic dedit & filii habere**  
**vitam in semper o ita.** Communicanti prae cul dubio  
propriam communicabile virtutem. Et sicut per  
illam Christus Diabolum superauit eique caput  
confregit, ita indubie eandem secum trahet dia-  
bolus rumam ac perditionem in p[er]ilio tentatio-  
num virtutis ac viribus illius qui hunc sibi gla-  
diū assumplerit humanitatis Christi in SS. Sa-  
cramentis: tales enim haec Communicanti vi-  
tes suggesterit.

Nec mirens panem hunc celestem vocati **48.**   
gladiū quādūcūdū inter alias eius figurās. **XII.**  
numeretur pars illa subcinericus, de quo visio. Huius fi-  
nem retulit Gedeoni miles quidam gregarius, gura est  
quem vidisse se testabarit descendente in tenetū pars  
atoria Madianitarum exercitus aduersariorum subcine-